Совет депутатов муниципального образования - Крутоярское сельское

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

Шестьдесят третье заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

12 марта 2024 г.                                                                                      №  161

п. Крутоярский

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования - Крутоярское сельское поселение

Касимовского муниципального района Рязанской области от 04.11.2013 г.

№ 217  «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования -

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района

Рязанской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 416-ФЗ "О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о

признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",  руководствуясь Уставом муниципального образования –

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района

Рязанской области, Совет депутатов Крутоярского сельского поселения

РЕШИЛ:

    1. Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования -

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района

Рязанской области от 04.11.2013 г. № 217  «О муниципальном дорожном фонде

муниципального образования - Крутоярское сельское поселение Касимовского

муниципального района Рязанской области» следующие изменения:

   1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

 «2.1. Доходы дорожного фонда формируются за счет следующих доходных

источников, поступающих в бюджет муниципального образования -

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района

Рязанской области:

  а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

  б) межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения;

   в) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований;

  г) доходов местных бюджетов от оплаты в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;

 д) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».

   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в печатном средстве массовой информации

««Информационный бюллетень Крутоярского сельского поселения» и

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и

исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Председатель Совета депутатов

глава муниципального образования -

Крутоярское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                          Ю. Л. Кадимова